
 
 

                     V Praze dne 24. listopadu 2022  

 

Vážený zákazníku, 

zasíláme Vám cenové ujednání k cenám tepelné energie pro rok 2023. Předběžná palivová cena 

tepla C1 je stanovena podle pravidel vyplývajících z nařízení Vlády ČR č. 298/2022 Sb., 

o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci. Palivo v podobě nakupovaného 
zemního plynu je promítnuto do předběžné ceny tepla ve výši 2 500 Kč/MWh bez DPH 

(mediálně více známá cena 3 000 Kč/MWh vč. DPH) za komoditu. Stejně postupujeme 

u odběrných míst, která splňují podmínky pro stanovení maximální nákupní ceny elektřiny, a to 
ve výši 5 000 Kč bez DPH za silovou elektřinu. Pokud cena plynu bude nižší než víše zmíněná 

cena, tak se toto snížení automaticky pozitivně promítne do snížení vaší konečné ceny tepla za 

rok 2023. Což znamená, že výsledná cena tepla bude s největší pravděpodobností nižší. 

Nová cena C2 pro rok 2023 zohledňuje náklady na opravy, obsluhu, revize, odpisy, správní režii 

a zisk dle jejich reálné výše. Úroveň ceny C2 reflektuje stav opotřebení teplárenského majetku, 

který vyžaduje opravy a investice do obnovy. Historická cena C2 stanovena předchozím 

dodavatelem tepla nezohledňovala odpisy majetku, majetek byl pouze pronajímán, což vedlo 
k jeho podkapitalizaci a k nemožnosti jeho dostatečné obnovy. Teplo pro Prahu, a.s. spravuje 

majetek v celkové pořizovací hodnotě 66 mil. Kč, zároveň jsou v roce 2023 plánovány investice 

do modernizace tepelného hospodářství ve výši min. 30 mil. Kč. Tato investice a investice 

v dalších letech budou zaměřeny na ekologizaci a zvýšení účinnosti zdrojů a snížení ztrát. To 

vše povede v budoucnu ke snížení ceny tepla. 

Cenové ujednání k předběžné ceně tepelné energie je potřeba podepsat oprávněnými 

osobami zastupujícími odběratele a následně poslat v el. podobě na e-mail: 
fakturace@teplopp.cz. V listinné podobě na adresu naší společnosti U Plynárny 500, 140 00 

Praha 4. 

Vaše dotazy k zaslaným dokumentům Vám rádi zodpovíme na e-mailu: fakturace@teplopp.cz. 

Děkujeme, že využíváte našich služeb a věříme, že současnou složitou situaci společně 

zvládneme. 

 

S pozdravem 

 

  

 
 

 

 
 

Ing. Ludvík Baleka 

předseda představenstva 

mailto:fakturace@teplopp.cz
mailto:fakturace@teplopp.cz

